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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。 

 
 

YGM貿易有限公司 
（於香港註冊成立之有限公司） 

（股份代號：00375） 

 

截至二零二四年九月三十日止六個月中期業績公佈 
 
 

YGM貿易有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至
二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績如下。中期業績尚未經審核，但已由本公司之審核委

員會（「審核委員會」）審閱。 

 
綜合損益表 – 未經審核 
 (以港元列示) 
 

二零二四年 二零二三年
附註 千元 千元

收入 3 & 4 88,524 106,574
銷售成本及直接成本 (33,944) (30,061)
毛利 54,580 76,513
其他收益/(虧損)淨額 7,516 (1,669)
分銷成本 (40,463) (55,388)
行政及其他經營費用 (22,837) (25,294)
經營虧損 (1,204) (5,838)
融資成本 5(a) (1,330) (1,734)
除稅前虧損 5 (2,534) (7,572)
所得稅費用 6 (80) (362)
本期間虧損 (2,614) (7,934)

歸屬：
本公司權益股東 (2,086) (7,431)
非控股權益 (528) (503)
本期間虧損 (2,614) (7,934)

每股虧損 8
基本及攤薄 (1.3 仙) (4.5 仙)

截至九月三十日止六個月

 
 
應付本公司權益股東本期間股息的詳情載於附註第 7項。 
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綜合損益及其他全面收益表 – 未經審核 
 (以港元列示) 
 

二零二四年 二零二三年

千元 千元

本期間虧損 (2,614) (7,934)

本期間其他全面收益

  (扣除稅項及重新分類調整，金額為零元)

其後可能重新分類為損益之項目：

換算香港以外附屬公司財務報表所產生的匯兌差額 6,708 (958)
本期間其他全面收益 6,708 (958)

本期間全面收益總額 4,094 (8,892)

歸屬：

本公司權益股東 4,622 (8,206)
非控股權益 (528) (686)
本期間全面收益總額 4,094 (8,892)

截至九月三十日止六個月
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綜合財務狀況表 – 未經審核 
 (以港元列示) 
 

二零二四年 二零二四年
九月三十日 三月三十一日

附註 千元 千元

非流動資產
投資物業 9 199,172 189,023
其他物業、廠房及設備 35,995 58,541

235,167 247,564
無形資產 133,442 133,442
租金按金 1,958 6,132
遞延稅項資產 32                   55

370,599 387,193

流動資產
作買賣用途之證券 8,644              9,579
存貨 34,016 38,186
應收賬款及其他應收款 10 36,409 32,919
本期可退回稅項 313 339
現金及現金等價物 101,985 103,397

181,367 184,420
流動負債
應付賬款及其他應付款 11 42,035 42,679
合同負債 2,183 4,520
租賃負債 20,565 33,573            
應付股息 7 16,586 -                  
本期應付稅項 142 37                   

81,511 80,809
流動資產淨值 99,856 103,611
總資產減流動負債 470,455 490,804

非流動負債
租賃負債 23,642 31,448            
遞延稅項負債 892 943

24,534 32,391

資產淨值 445,921 458,413

股本及儲備
股本 383,909 383,909
儲備 56,335 68,299
本公司權益股東應佔權益總額 440,244 452,208
非控股權益 5,677 6,205
權益總額 445,921 458,413
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附註： 
(以港元列示) 
 
1. 編製基準 
  
 本中期財務業績根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）中適用

的披露規定編製，並符合香港會計師公會所發佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期
財務報告」的規定。本中期財務業績於二零二四年十一月二十九日獲授權發佈。 

  
 除依據預期於二零二五年三月三十一日止年度本集團年度財務報表中反映的會計政策變動外，本中期

業績已採納於截至二零二四年三月三十一日止年度本集團年度財務報表所採納的相同會計政策。該等

會計政策變動詳情列載於附註第2項。 
  
 本中期財務業績的編製符合香港會計準則第34號，要求管理層須就影響政策應用和呈報資產、負債、
收入及支出的數額作出至目前為止的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於估計數額。 

  
 本中期財務業績包括於二零二四年九月三十日的綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的綜合損

益表、綜合損益及其他全面收益表及所選取的附註解釋。該等附註包括解釋各項事件及交易對了解自

二零二四年三月三十一日止年度本集團年度財務報表發表後本集團之財務狀況及表現之變動尤為重

要。本中期財務業績並不包括按香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的要求而編製的完整財務

報表的所有資料。 
  
 本中期財務業績乃未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。 
  
 本中期財務業績內所載有關截至二零二四年三月三十一日止財政年度的財務資料乃為比較資料，並不

構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，但該等資料乃摘錄自該財務報表。按照香港公司

條例(第622章)（「公司條例」）第436條，依據法定財務報表披露有關資料如下： 
  
 本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至二零二四年三月三
十一日止年度的財務報表。 

  
 本公司核數師已就截至二零二四年三月三十一日止年度之該等本財務報表作出報告。該核數師報告並

無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情况下，以強調的方式提請使用者注意的

任何事項；亦不載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。 
  
2. 會計政策變動 
  
 本集團已將香港會計師公會對香港財務報告準則作出的以下修訂應用於本會計期間的中期財務業績： 

 
 香港會計準則第1號的修訂 負債分類為流動或非流動 
   
 香港會計準則第1號的修訂 有契約的非流動負債 
   
 香港財務報告準則第16號的修訂 售後回租中的租賃負債 
   
 香港會計準則第7號及香港 

財務報告準則第7號的修訂 
供應商財務安排 

 
 本集團已評估採納上述修訂的影響，並認為對本集團的業績及財務狀況並無重大影響，亦無對本集團

的會計政策作出任何重大變動。 
  
 本集團並無在現行會計期間採納任何尚未生效之新準則或詮釋。 
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3. 分部報告 
  
  (a) 分部業績、資產及負債 
   
  本集團透過按業務線組成以分部來管理其業務。按與向本集團最高行政管理人員就資源分配及分

部表現評估的內部匯報資料一致方式，本集團已呈報下列四個須予呈報分部。本集團並無將經營

分部合併，以組成以下的須予呈報分部。 
 
  - 銷售成衣：批發及零售成衣。 
  - 特許商標：有關專利權費收益的商標特許及管理。 
  - 印刷及相關服務：提供安全印刷服務及出售印刷產品。 
  - 物業租賃：出租物業產生租金收入。 
 
 
 

 用於呈報分部溢利╱虧損為「扣除利息、稅項、折舊及非流動資產減值虧損前的盈利」，而其中

「利息」包括投資收益。 
   
  本期間，本集團提供予本集團最高行政管理人員用作資源分配和分部表現評估的須予呈報分部資

料如下： 
 

截至九月三十曰止六

個月 二零二四年 二零二三年 二零二四年 二零二三年 二零二四年 二零二三年 二零二四年 二零二三年 二零二四年 二零二三年

千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

來自外界客戶之收入 59,514 78,284 10,641 9,128 13,495 14,325 4,874 4,837 88,524 106,574
分部業務間收入 -                -              -                395             10 10 1,212 1,212 1,222 1,617
須予呈報之分部收入 59,514 78,284 10,641 9,523 13,505 14,335 6,086 6,049 89,746 108,191

須予呈報之分部

  溢利/(虧損) 6,188 7,437 3,698 3,114 625 386 4,331 (167) 14,842 10,770

於九月三十日 ／三月

三十一日 二零二四年 二零二四年 二零二四年 二零二四年 二零二四年 二零二四年 二零二四年 二零二四年 二零二四年 二零二四年

千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

須予呈報之分部資產 461,150 495,338 147,494 147,113 13,388 14,028 211,901 202,080 833,933 858,559
須予呈報之分部負債 440,813 471,831 12,846 14,356 5,314 5,189 15,520 14,300 474,493 505,676

銷售成衣 特許商標 印刷及相關服務 總額物業租賃

 
 (b) 須予呈報之分部損益之對賬 
 

二零二四年 二零二三年
千元 千元

須予呈報之分部溢利 14,842 10,770
以攤銷成本入賬之財務資產利息收入 1,507 1,191
折舊 (17,673) (19,818)
融資成本 (1,330) (1,734)
未分配之總公司及企業收益 120 2,019
除稅前綜合虧損 (2,534) (7,572)

截至九月三十日止六個月

 
 
4. 營運的季節性因素 
  
 本集團銷售成衣分部的平均銷售於下半年表現較佳，銷售額高於上半年，原因是節日期間產品需求增

加。因此，上半年所錄得的收入較低，該分部的分部業績亦較下半年遜色。 
  
 截至二零二四年九月三十日止十二個月，銷售成衣分部錄得須予呈報之分部收入161,679,000元(截至
二零二三年九月三十日止十二個月: 178,872,000元)，以及須予呈報之分部溢利24,414,000元(截至二零
二三年九月三十日止十二個月：23,459,000元)。 
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5. 除稅前虧損 
  
 除稅前虧損已扣除/(計入)： 
 

二零二四年 二零二三年
千元 千元

(a) 融資成本
租賃負債利息 1,330 1,734

(b) 其他項目
折舊
 - 擁有的物業、廠房及設備 2,024 1,610
 - 使用權資產 15,649 18,208
出售其他物業、廠房及設備產生之收益 (711) -                  
應收賑款之減值虧損 436 132
應收賑款之減值虧損回撥 (942) (302)
存貨撇減/(撇減撥回)淨額 1,811 (1,365)
出售作買賣用途之證券之收益 (18) -                  
作買賣用途之證券的公允價值之改變 (11) (66)
匯兌(收益)/虧損淨額 (4,526) 4,065
利息收入 (1,507) (1,191)

截至九月三十日止六個月

 
 
6. 所得稅費用 
  
 綜合損益表所示的所得稅費用為： 
 

二零二四年 二零二三年
千元 千元

本期稅項 - 香港利得稅 (106) (403)
本期稅項 - 香港以外地區 -                  10                   
遞延稅項 26 31

(80) (362)

截至九月三十日止六個月

 
 
 香港利得稅之撥備乃按本期間估計應課稅溢利的16.5%（二零二三年：16.5%）計算。 
  
 香港以外地區附屬公司之稅項則以相關司法權區適用之現行稅率計算。 
  
 本期間適用於本集團在英國業務的企業稅率為19%（二零二三年：19%）。 
  
 本期間適用於本集團在中國內地業務的企業所得稅率為25%（二零二三年：25%）。 
  
 在中華人民共和國（「中國」）稅法下，外國投資者獲宣派的股息會被徵收10%預扣稅。然而，須徵收
預扣稅的股息，僅為來自二零零八年一月一日起財政期間溢利的股息。倘中國與外國投資者所在司法

權區之間訂有稅務優惠協議，則可按較低預扣稅率繳稅。根據中國內地與香港之間的雙重徵稅安排，

本集團須就本集團的中國內地附屬公司所支付的任何股息按5%的預扣稅率繳付預扣稅。 
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7. 股息 

  
 (a) 應付本公司權益股東之中期股息： 
   
  於本六個月期間後不宣派及支付中期股息(二零二三年: 無)。 
 
 (b) 應付本公司權益股東屬於上一財政年度，並於中期報告期間核准之股息： 
   
  截至二零二四年三月三十一日止年度的末期股息為普通股每股10仙，合計為16,586,000元，於二

零二四年九月二十七日在本公司股東週年大會中獲股東批准。該股息已於二零二四年十月二十三

日派付。 
   
  截至二零二三年三月三十一日止年度的末期股息為普通股每股10仙，合計為16,586,000元，於二

零二三年九月二十二日在本公司股東週年大會中獲股東批准。該股息已於二零二三年十月十六日

派付。 
   
8. 每股虧損 
  
 (a) 每股基本虧損 
   
  每股基本虧損乃根據應撥歸本公司普通股權益股東應佔虧損2,086,000元（二零二三年: 7,431,000

元）及期內已發行165,864,000（二零二三年：165,864,000）普通股計算。 
   
 (b) 每股攤薄虧損 
   
  截至二零二四年及二零二三年九月三十日止期間，本公司並無具有潛在攤薄能力的普通股。故

此，每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。 
 
9. 投資物業 
  
 董事認為無必要於二零二四年九月三十日對本集團的投資物業作出專業評估。然而，董事考慮到於二

零二四年九月三十日投資物業的公允價值相對於二零二四年三月三十一日所作的專業評估並沒有重

大差別，因此，本期間並沒有已確認的估值收益或虧損。 
 
10. 應收賬款及其他應收款 
  
 截至本報告期末日，應收賬款(扣除虧損撥備後淨額)根據發票日之賬齡分析如下︰ 
 

二零二四年 二零二四年

九月三十日 三月三十一日

千元 千元

一個月內 6,482 14,449
一個月以上但二個月以內 2,464 563
二個月以上但三個月以內 774 578
三個月以上但十二個月以內 2,911 1,267
超過十二個月 15 -                  
應收賬款，已扣除虧損撥備 12,646 16,857
按金、預付款及其他應收款 22,035 14,334
僱員退休福利 1,728 1,728

36,409 32,919
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 個别信貸評估按所有需提供超越若干信貸的客户進行。應收賬款在發票日期後三十至九十日內到期。 
  
11. 應付賬款及其他應付款及合同負債 
  
 截至本報告期末日，應付賬款根據發票日期之賬齡分析如下︰ 
 

二零二四年 二零二四年

九月三十日 三月三十一日

千元 千元

一個月內 9,316 9,031
一個月以上但三個月以內 2,904 1,280
三個月以上但六個月以內 10 105
超過六個月 170 133
應付賬款 12,400 10,549
其他應付款及應付費用 28,652 31,993
應付關連公司款項 983 137                 

42,035 42,679
 

 
中期股息 
 
董事會決議不宣派截至二零二四年九月三十日止期間的中期股息（二零二三年：無）。 
 
業務回顧及前景 
 
本集團期內收入減少 16.9%至 88,524,000港元（二零二三年：106,574,000港元），回落主要是由於中國內
地啟動新的商標授權協議後零售額減少。此策略性授權安排使本集團得以維持「Ashworth」品牌在中國內
地市場的地位。透過這安排，本集團可以利用潛在機會，同時降低直接管理零售業務所涉及的風險。這種

方法反映了利用品牌實力和市場影響力的策略支點，而無需承擔直接零售管理的複雜性和責任。 
 
截至二零二四年九月底，集團經營 34個銷售點的經銷網絡，其中香港 27個，澳門 5個及台灣 2個。我們
將謹慎對待商店網路的擴張。 
 
本集團現擁有「Guy Laroche」和「Ashworth」的全球知識產權。「Ashworth」透過簽訂新的授權協議實現
了一個重要的里程碑，並正在全球範圍內積極尋求更多的業務合作夥伴關係。「Guy Laroche」憑藉其全球
許可系統繼續獲得更高的收入。儘管面臨這些挑戰，商標授權總收入仍從二零二三年的9,128,000 港元增至
10,641,000 港元。在我們前進的過程中，我們的重點仍然是擴大我們的市場份額並加強我們在全球範圍內
的合作夥伴關係，以推動進一步的成功。 
 
安全印刷的總收入減少至13,495,000港元（二零二三年：14,325,000港元）。由於數位化的興起、競爭的加
劇、經濟狀況的波動、環境問題和技術的快速進步，印刷業目前正面臨重大挑戰。這些因素迫使該行業內

的企業重新評估其策略和營運。為了在不斷變化的環境中保持競爭力並確保永續性，公司必須透過適應不

斷變化的客戶偏好並探索差異化機會來適應。 
 
我們的倫敦辦公大樓已全面租出。外部租戶的租金收入輕微增加至 4,874,000港元（二零二三年：4,837,000
港元）。我們預計未來幾年將有穩定的收入來源。 
 
整體毛利率由上年度的71.8%下降至61.7%。儘管減少，我們仍錄得大幅匯兌收益及分銷成本下降，導致
集團經營虧損由去年同期的5,838,000港元減少至1,204,000港元。針對不斷變化的市場狀況和客戶偏好，
我們對折扣和促銷政策進行了策略調整，並優化了產品結構。我們對客戶滿意度的承諾始終堅定不移，

我們致力於提供符合客戶需求的高品質產品和服務。這些舉措是我們在競爭環境中有效適應並確保業務

持續成長而持續努力的一部分。 
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鑑於當前全球不確定性，包括中東衝突、俄羅斯和烏克蘭局勢以及美國總統更迭對經濟的潛在影響，採

取積極主動的做法確保企業穩定至關重要。管理階層承認這些挑戰，並強調策略性現金管理對於保障長

期永續性的重要性。透過專注於嚴格的成本控制措施並維持嚴格的營運資本方法，我們可以有效地度過

這個動盪的時期。優先考慮這些財務策略將使我們能夠保持彈性並適應不斷變化的經濟格局。透過周密

的規劃和執行，我們的目標是在外部壓力下保持營運穩定並繼續蓬勃發展。 
 
流動資金及財務狀況 
 
本集團的資金來自內部產生的現金流量及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持

審慎的策略。 
 
於二零二四年九月三十日，本集團的現金及銀行存款為101,985,000港元（二零二四年三月三十一日：
103,397,000港元），並持有公允價值為8,644,000港元（二零二四年三月三十一日：9,579,000港元）作買賣
用途之證券。 
 
期內，本集團斥資約16,000港元用作增置及重置擁有的物業、廠房及設備，而去年同期則為1,466,000港元。 
 
本集團於二零二四年九月三十日的資產淨值為445,921,000港元（二零二四年三月三十一日：458,413,000
港元）。本集團於期末的資本負債比率為0.100（二零二四年三月三十一日：0.144），乃按總借貸零港元（二
零二四年三月三十一日：零港元）及租賃負債44,207,000港元（二零二四年三月三十一日：65,021,000港
元）及股東權益440,244,000港元（二零二四年三月三十一日：452,208,000港元）計算。 
 
本集團在外匯風險管理方面維持非投機態度。本集團涉及之外幣風險主要來自收入及開支主要以美元、

歐元、英鎊及人民幣列值。為管理外匯風險，非港幣資產儘量主要以當地貨幣債項來融資。 
 
僱員及薪酬政策 
 
於二零二四年九月三十日，本集團之僱員總數約200人，本集團一向為僱員提供具競爭力之酬金，其中包
括醫療津貼及退休計劃供款，作為彼等所作貢獻之回報。此外，亦會視乎本集團之業績及個別員工之工作

表現而向合資格僱員發放酌情花紅。 
 
企業管治常規 
 
董事會認為，除非執行董事並無指定明確任期而須根據本公司組織章程於本公司股東週年大會輪值告退及

重選外，本公司於截至二零二四年九月三十日止期間內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守
則。 
 
董事之證券交易 
 
本公司已採納有關董事證券交易的證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載上市公司董事進行
證券交易的標準守則(｢標準守則｣)載列的規定準則。經過本公司向所有董事作出具體查詢後，本公司董事
已確認彼等於回顧期間內一直遵守標準守則載列的規定準則及其有關董事證券交易的證券買賣守則。 

 
審核委員會 
 
本公司依照上市規則第3.21條成立審核委員會，旨在審閱及監察本集團之財務申報程序及內部控制。該審
核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。 
 
本公司之審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及本集團截至二零二四三年九月

三十日止期間之未經審核財務報表。 
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購買、出售或贖回股份 

 
截至二零二四年九月三十日止期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證

券。 
 
登載業績公佈及中期報告 
 
本業績公佈均於香港交易及結算所有限公司的網站 (www.hkexnews.hk)及本公司的網站
(www.ygmtrading.com)「業績公告」一欄內登載。截至二零二四年九月三十日止期間之中期報告將寄發予
股東，並於上述網站內登載。 
 
                                                                      承董事會命 
                                                                  YGM貿易有限公司 
                                                                         主席 
                                                                        陳永燊 
香港，二零二四年十一月二十九日 
 
於本公伂日期，董事會包括五名執行董事、為陳永燊先生、周陳淑玲女士、傅承蔭先生、陳永奎先生及陳永棋先生，
及三名獨立非執行董事，為蔡廷基先生、蘇漢章先生及李光明先生。 
 
 


